REQUERIMENTO Nº 00028/2011
Solicita informações sobre a conclusão das obras da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Avenida Prefeito Bernardino de Lucca por ser uma estrada vicinal, via de acesso às principais rodovias, construídas para o escoamento de produções, é muito utilizada por veículos automotores e caminhões pesados que se dirigem à Rodovia Castelo Branco, ou à Rodovia Raposo Tavares;

Considerando que esta avenida, em um trecho, está em péssimas condições de tráfego, mais precisamente na pista em frente à Brasitela e à nova Escola do Sesi;

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já existe projeto de conclusão da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca?

2. Se positivo, qual é o projeto, data de início e término para a conclusão das obras da referida avenida? Favor encaminhar organograma e cópia do projeto.

3. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de fevereiro de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 00917/2011